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Anwesend


Ortsvorsteher   Becker Heiko als Vorsitzender


Ortschaftsräte   Kayser Ulrike

     Schubert Claudia

     Geiger Armin

     Schöbel Uwe

Entschuldigt    Riehm Ulf


Gast     Dr. Martin Keydel, Stadtrat und Bürger von
     Schluttenbach als beratendes Mitglied


Zuhörer    6


Schriftführer    Steiner Heiderose


Urkundspersonen   Kayser Ulrike

     Schubert Claudia
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Herr OV Becker begrüßt die anwesende interessierte Bevölkerung, das Gremium des Ortschaftsrats sowie Herrn Stadtrat Dr. Keydel.

Nach Feststellung der Beschlussfähigkeit, Bekanntgabe der rechtzeitigen Einladung und Abfrage nach Änderungswünschen in der Tagesordnung gibt der Vorsitzende bekannt, dass Herr OR Riehm verhindert und entschuldigt ist.

Der Vorsitzende ruft den Tagesordnungspunkt 1 auf.


R.Pr.Nr. 24/2015

Bürgerfragestunde

Herr Geiger R. stellt die Frage: „Wer ist zuständig für den Bauschutt, der am Waldrand gelagert wird?“

Herr OV Becker antwortet: „Die Liegenschaftsabteilung der Stadt Ettlingen. Der Bauschutt wird auf einem städtischen Grundstück gelagert, welches von der Liegenschaftsabteilung an die Baufirma vermietet wurde.“

Herr Geiger R. ist der Meinung, dass der Parkplatz Beierbach besser geeignet wäre.

Herr OV Becker erklärt, dass die Vergabe der Lagerflächen von der Stadt ausgeht und die Baufirma den Lagerplatz auf dem stadteigenen Grundstück anfährt.

Herr Geiger R. beschwert sich über die Querrinne vor seinem Haus, Lange Straße
52, die nur mit Kies zugeschüttet war. Durch den Durchgangsverkehr und die Lkw’s ergab sich eine Vertiefung und verursachte Lärm von den durchfahrenden Autos.

Inzwischen jedoch ist die Situation behoben.

Herr OV Becker informiert, dass die Telekom als Baulastträger für die Baufirma zuständig ist.

Bis Ende August soll die Maßnahme abgeschlossen sein.

Herr Günter J. frägt: „Wieso dauert es 4 Wochen?“ Er hat die Bitte, dass eine Hauptverkehrsstraße – wenn sie quer aufgerissen ist – dann sofort wieder verdichtet wird.

Der Endbelag muss so schnell wie möglich vollzogen werden.

Herr Kapitza bemerkt, dass Aushubtransport auch z.T. von der Nachbargemeinde Schöllbronn kommt. Dies ist für ihn nicht nachvollziehbar.

Herr OV Becker erklärt, da zurzeit überall gebaut wird gibt es 12 Lagerorte.
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In Schöllbronn befindet sich beispielsweise die Lagerfläche für Material und Maschinen der Schluttenbacher Baustelle.

Herr Geiger ist der Meinung, dass der Ortschaftsrat bzw. Ortsvorsteher im Vorfeld richtig informiert und befragt werden sollte, da er über bessere Ortskenntnisse der Grundstücke verfügt.

Herr Wentsch findet die Tafel mit der angegebenen Geschwindigkeit im Schönblick in der Kurve unangebracht und fragt nach, ob die Tafel dort hängen bleiben soll.

Er betont, dass vor seinem Haus, Schönblick 38, eine Rennstrecke in beiden
Richtungen ist.

Herr OV Becker erklärt, er habe dem Ordnungsamt vorgeschlagen, dass die Tafel im Schönblick vor dem Haus von Herrn Wentsch aufgestellt wird; am sinnvollsten Richtung Lange Straße.

Meßgeräte werden 2 x im Jahr aufgestellt. Diese stellt Herr Maysack vom Ordnungsamt für einen bestimmten Zeitraum zur Verfügung.

OV Becker regt an, dass auch Bürger entsprechende Standorte vorschlagen können.

Herr König verliest seine E-Mail an Herrn Becker vom 19.6.2015. Herr König will der Ortsverwaltung diese Mail zukommen lassen und weitere Fragen zur Beschlussfassung der letzten Ortschaftsratssitzung einreichen.

Herr König stellt zunächst zwei Fragen an Herrn OV Becker zum Vermerk im Protokoll:

1. „Wann haben Sie davon erfahren, dass der Beschluss ungültig ist?“
2. „Wann wurden die Ortschaftsräte darüber informiert?“

Herr OV Becker antwortet zu Frage 1:

„Nach den Pfingstferien, nachdem eine Beratung hierzu in der Verwaltung stattgefunden hatte“.

Antwort von Herrn Becker zu Frage 2:

„Im Protokoll“

Herr OV Becker betont, dass der Ortschaftsrat und Gemeinderat die ablehnende Haltung gegenüber der Planung dem Regionalverband zum Ausdruck gebracht hat.
Die Zusatzforderungen des Ortschaftsrats Schluttenbach gehen schriftlich an den Regionalverband.
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Herr Wentsch fragt: „Warum haben Sie die Anregung von Herrn König nicht aufgenommen?

Herr König fügt hinzu, der Gemeinderat hätte auf den Abstand (1000 m) zur Fläche
508 hinweisen müssen. Diese größere Fläche beeinträchtigt Schluttenbach mehr als
506.

Herr König hat erwartet, dass Fläche 508, die 3 x so groß ist wie 506, vom Ortschaftsrat abgelehnt wird mit gleichem Votum wie Fläche 506.


Herr OR Geiger verlässt um 19.15 Uhr die Sitzung.


R.Pr.Nr. 25/2015


Sachstand über öffentliche Bauarbeiten in Schluttenbach

Herr OV Becker gibt bekannt, dass zurzeit umfangreiche Bauarbeiten im öffentlichen Bereich auf Gehwegen und Plätzen stattfinden und gibt hierzu einen kurzen
Überblick.

Auf die Ausführungen der Sitzungsvorlage wird verwiesen.

1. Erneuerung des Hallendaches in der Festhalle


Nach Information des Amts für Wirtschaftsförderung werden die Arbeiten in der Zeit vom 14.09. – 6.11.2015 durchgeführt. In diesem Zeitraum finden keine Veranstaltungen dort statt.

2. Pflasterarbeiten am Parkplatz hinter dem Rathaus

Im Haushalt 2015 sind hierfür Mittel eingestellt. Mit den Arbeiten wurde am 07.07.2015 begonnen. Zum Sitzungsbeginn, 16.07., waren die Arbeiten
bereits abgeschlossen.

3. 20 KV-Verkabelung der Stadtwerke Ettlingen


Die Stadtwerke Ettlingen haben das Gebiet der EnBW vor ca. 6 Jahren übernommen. Sie sind dabei alle 20 KV Trafostationen in den Ortsteilen in ihr eigenes Stromnetz einzubinden. In Schluttenbach sind die Trafostationen am Ortseingang „Turmstation“ und „Am Hang“ betroffen.
Die Arbeiten der 2. Verkabelungsphase sollen bis Mitte/Ende August abgeschlossen sein.
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4. Glasfaserverkabelung der Telekom und Leerrohrverlegung der

Stadtwerke Ettlingen


Zurzeit werden in der Kernstadt sowie den Ortsteilen Glasfaserkabel von der Telekom verlegt.
Die Planung sieht eine Verlegung vom Schönblick bis Ecke Moosweg (Verteiler) vor. Mit Leerrohr versorgt wird die Lange Straße (ab Rathaus) bis Haus Nr. 54.
Die Arbeiten der Telekom sollen bis Mitte/Ende August abgeschlossen sein.
Ebenso soll bis dahin der Bauschutt der Baufirmen entfernt sein.


Der Ortschaftsrat nimmt den Sachstandsbericht zur Kenntnis.


R.Pr.Nr. 26/2015

Anfragen und Anregungen der Ortschaftsräte

Hierzu gibt es keine Wortmeldungen.


R.Pr.Nr. 27/2015


Bürgerfragestunde

Herr Kapitza hat einen Termin bei Herrn Oberbürgermeister Arnold wegen des städtischen Grundstücks in der Zellmarkstraße/Ecke Lange Straße.

Es wird nicht gepflegt und grenzt an sein Grundstück. Er wird nach den Zuständigkeiten der Pflege bei diesem Termin anfragen.

Herr OV Becker informiert, dass die Stadtwerke Werbebriefe verteilen, um die Kundenquote in den Ortsteilen evtl. zu erhöhen.

Herr Kapitza meldet sich und beschreibt seine Wahrnehmung zu der Situation in der letzten Ortschaftsratssitzung am 21.05.2015. Er war unzufrieden, weil ihm der Durchblick abhanden gekommen ist wegen dem Beschluss zur Windenergie.

Herr OV Becker erklärt sich empört über die Vorgehensweise des RVMO, dass die Zeitaufschiebung durch den RVMO nicht gewährt wurde, damit die Gremien genügend Zeit haben zur Beratung. Offene Beschwerde beim Regionalverband über diesen Missstand wurde schriftlich eingereicht.


Herr Günter Josef stellt die Frage:

1. „Was ändert sich für den Bürger, wenn Glasfaserkabel installiert ist?“
2. Das städtische Grundstück neben Herrn Kapitza wurde für besonderen Bedarf frei gehalten (früherer Beschluss des Gemeinderats bzw. Ortschaftsrats)

Der Gedanke und die Überlegung von damals war die Niederlassung einer Arztpraxis.

Herr Günter erwähnt dies zur allgemeinen Information, dass das städtische Grundstück an der Zellmarkstraße für Belange von Schluttenbach zurückgehalten wurde.

Herr OV Becker antwortet zur Frage: „Mit der Glasfaserverkabelung entsteht eine schnellere Verbindung ins Internet.“

Herr König ergänzt zu den Bemerkungen von Herrn Kapitza über die letzte Sitzung:

„Es entstand der Eindruck, dass man nicht weiß, worüber man diskutiert."

Herr OV Becker gibt zur Antwort, dass der Zeitdruck sehr groß war.

Herr Dr. Keydel merkt an, dass die Abstimmung von Schluttenbach nicht den entscheidenden Kick geben wird.

Herr OV Becker fügt an, dass gemeinsam alle Möglichkeiten gegen die uneffiziente Windkraft ausgeschöpft werden müssen.

Herr König bemerkt abschließend, dass der Regionalverband überregional plant und keine Regionalgrenzen kennt.

Herr OV Becker beendet die Sitzung.


___________________________________________________________________
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Ende der Sitzung:     20.15 Uhr


Gez. Heiko Becker, Ortsvorsteher

